Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 11.10.2021_№ 39
р.п. Лососина

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении«Рабочий поселок Лососина»от 27.12.2013 № 48,  (в редакции от 29.10.2015 № 28,26.07.2019 № 43)

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом № 251-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Лососина», утвержденное решением Советом депутатов городского поселения от 27.12.2013 № 48 (в редакции решения Совета депутатов от 29.10.2015 № 28 ,от 26.07.2019 № 43):

1.1. Пункт 1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«1. Участники бюджетного процесса городского поселения  определяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса в городском поселении, являющихся органами местного самоуправления городского поселения, устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами городского поселения»;

1.2.подпункт  1)  пункта 11.2 раздела 11 и подпункты 1) и 2)  пункта 21.2 раздела 21 - признать утратившими силу.

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

4. Решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

Глава городского поселения                                                        И.Н. Будяк

Председатель Совета депутатов                                              А.А. Алпатова